RESULTADO PRELIMINAR DE ENTREVISTAS - EDITAL Nº 30/2025

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS ARIQUEMES DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), no uso de suas
atribuições, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DE ENTREVISTAS d o Edital nº
30/2025/ARI - CGAB/IFRO, de 21 de maio de 2025, de seleção de estudantes regularmente matriculados
na modalidade presencial dos cursos Técnicos Integrados e Graduação para atuarem como monitores
bolsistas de estudantes com necessidades educacionais específicas (NEE), acompanhados pelo Núcleo de
Atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas (NAPNE) do
IFRO/Campus Ariquemes, no ano letivo de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR

Curso: Técnico Integrado em Agropecuária
Turma: 1º Ano A
Vagas para
monitoria: 01
(uma)

Nome da/o
estudante

candidato/a
Descrição do Curso Ano/turma  Nota

obtida Classificação Situação do
Candidato/a

Antônio Enrique de
Moura

Técnico em Agropecuária
Integrado 1º B 64 5º CLASSIFICADO

Augusto Videira Técnico em
Agropecuária Integrado 1º B AUSENTE AUSENTE AUSENTE

Clara Thainá de
Oliveira

Técnico em
Agropecuária  Integrado 2º A AUSENTE AUSENTE AUSENTE

Gustavo Silva
Santos

Técnico em
Agropecuária Integrado 1º D 56 6º CLASSIFICADO

Igor Gabriel
Ferreira

Sommerfeld

Técnico em
Agropecuária Integrado 1º C 69 4º CLASSIFICADO

José Emerson
Martins Toscan

Técnico em
Agropecuária Integrado 2º B 72* 2º CLASSIFICADO

Julia Rosa de
Almeida

Técnico em
Agropecuária Integrado 2º A AUSENTE AUSENTE AUSENTE

Kayke Souza Alves Técnico em
Agropecuária Integrado 2º B AUSENTE AUSENTE AUSENTE

Luiz Eduardo
Rocha de Moraes

Técnico em
Agropecuária Integrado 1º A 75 1º APROVADO

Vinícius Eduardo
da Costa

Técnico em
Agropecuária Integrado 1º B 72* 3º CLASSIFICADO

* Critério de  desempate: data de nascimento (estudante mais velho);

Curso: Técnico Integrado em Alimentos
Turma: 3º Ano A
Vagas para
monitoria: 01
(uma)

Nome da/o
estudante

candidato/a
Descrição do Curso Ano/Turma  Nota

obtida Classificação Situação da inscrição

Carlos Eduardo
Valentin dos Santos

Técnico em
Alimentos Integrado 3º A AUSENTE  AUSENTE

Giovanna Pulido
Segóbia

Técnico em
Alimentos Integrado 3º A 82* 3º CLASSIFICADO

Iara Cristina
Meurer da Silva

Técnico em
Alimentos Integrado 3º A 79 6º CLASSIFICADO

João Carlos
Dionísio Sousa

Campos Oliveira

Técnico em
Alimentos Integrado 3º A 82* 2º CLASSIFICADO

Lívia Rigo Gomes Técnico em 3º A 80 5º CLASSIFICADO

Lívia Rigo Gomes Alimentos  Integrado 3º A 80 5º CLASSIFICADO

Thaís Lorrany
Rodrigues
Barreto

Técnico em
Alimentos Integrado 3º A 97 1º APROVADA

Yasmin Gomes de
Andrade

Técnico em
Alimentos Integrado 3º A 82* 4º CLASSIFICADO

* Critério de  desempate: data de nascimento (estudante mais velho);

Curso: Técnico Integrado em Informática

Turma: 2º Ano A
Vagas para
monitoria: 01
(uma)

Nome da/o
estudante

candidato/a
Descrição do Curso Ano/Turma Nota obtida Classificação Situação da inscrição

Maria Cristina De
Souza Queiroz

Técnico em
Informática Integrado 3º A 67 5º CLASSIFICADA

Maria Eduarda de
Souza Queiroz

Técnico em
Informática Integrado 3º A 68 4º CLASSIFICADA

Maria Rita Silva
Rocha

Técnico em
Informática Integrado 2º B 70 3º CLASSIFICADA

Natã Frederico
Sangalletti

Técnico em
Informática Integrado 2º A 74 2º CLASSIFICADO

Rafaela Ramos
Santos de Oliveira

Técnico em
Informática Integrado 2º A 59 6º CLASSIFICADA

Tiago da Silva
Sabaini

Técnico em
Informática Integrado 2º A 76 1º APROVADO

 Curso: Bacharelado em Agronomia
 Turma: 1 º
Período
 Vagas para
monitoria: 01
(uma) TEA/DI

Nome da/o
estudante

candidato/a
Descrição do Curso Ano/Turma  Classificação Situação da inscrição

Jonatas Ferreira de
Moura Bacharelado em Agronomia 1º P AUSENTE  AUSENTE

Luana Lima Real Bacharelado em Agronomia 7º P 65 3º CLASSIFICADA
Melissa Idagua

dos Santos
Bacharelado em

Agronomia 1º P 75 1º APROVADA

Sabryna Larissa da
Silva Santos Bacharelado em Agronomia 5º P 74 2º CLASSIFICADA

Curso: Bacharelado em Agronomia
Turma: 1 º
Período
Vagas para
monitoria: 01
(uma) DF/TDAH

Nome da/o
estudante

candidato/a
Descrição do Curso Ano/Turma  Classificação Situação da inscrição

Rafael Gatto de
Morais Bacharelado em Agronomia 7º P 64 3º CLASSIFICADO

Vanessa Alves
Ferreira Bacharelado em Agronomia 8º 67 2º CLASSIFICADA

Wesley Pereira
Pessoa

Bacharelado em
Agronomia 1º P 85 1º APROVADO

Curso: Bacharelado em Agronomia
Turma: 8º

Turma: 8º
Período
Vagas para
monitoria: 01
(uma)

Nome da/o
estudante

candidato/a
Descrição do Curso Ano/Turma  Classificação Situação da inscrição

Camila Garcia
Souza Bacharelado em Agronomia 8º P AUSENTE AUSENTE AUSENTE

Paloma Vitória
Valentino da

Silva

Bacharelado em
Agronomia 8º P 85 1º APROVADA

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral,
em 02/06/2025, às 17:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2664757
e o código CRC 7A4BBC75.

Referência: Processo nº 23243.000418/2024-45 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2664757

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0